
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 12 

16/01/2026

Ordinanza di chiusura temporanea del plesso della scuola primaria 
"Ninetta Bartoli" e dell'infanzia "Francesca Sanna Sulis" il 19/01/2026 
per interruzione dell'energia elettrica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA

Premesso che:

• il fornitore di energia elettrica e-distribuzione ha comunicato, con nota prot. E-DIS-

15/01/2026-0061545, pervenuta al protocollo dell’Ente n. 2239 del 16/01/2026, un

avviso  di  interruzione  di  energia  elettrica  per  lunedì  19/01/2026  dalle  8:00  alle

15:00, che interesserà il plesso scolastico di via Verdi, ospitante la scuola primaria

“Ninetta Bartoli” e la scuola dell’infanzia “Francesca Sanna Sulis”; 

Considerato che:

• la mancanza di energia elettrica compromette il regolare funzionamento degli im-

pianti essenziali dell’edificio scolastico, tra cui illuminazione, riscaldamento, sistemi

di sicurezza, dispositivi antincendio, rete dati, nonché delle dotazioni tecnologiche

indispensabili allo svolgimento dell’attività didattica, quali personal computer, lava-

gne interattive multimediali (LIM) e ulteriori strumenti informatici;

• l’assenza di tali condizioni minime non consente lo svolgimento delle attività didatti -

che in condizioni di sicurezza e salubrità per alunni, docenti e personale scolastico;

Ritenuto che

• sussistano i presupposti di contingibilità e urgenza finalizzati alla tutela dell’incolu-

mità pubblica e della sicurezza degli utenti dell’edificio scolastico;

• risulti necessario adottare un provvedimento immediato di sospensione delle attività

didattiche al fine di prevenire situazioni di potenziale pericolo;

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sin-

daco la competenza ad adottare provvedimenti urgenti in materia di igiene e sanità pubbli-

ca; 

ORDINA

La chiusura temporanea della scuola primaria “Ninetta Bartoli” e della scuola dell’infanzia

“Francesca Sanna Sulis”, site in via Verdi, per il giorno 19/01/2026. 

ORDINA  ALTRESÌ



Alla  Dirigente Scolastica del 1° Circolo Didattico “S. G. Bosco” di Sestu,  di procedere a

dare le opportune disposizioni al personale e le dovute informazioni alle famiglie;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo del 1° Circolo Didattico “S. G. Bosco”

di Sestu;

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

DEMANDA

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto. 

LA SINDACA 

Dott.ssa Maria Paola Secci


		2026-01-16T11:42:55+0100
	SECCI MARIA PAOLA




